
РЕШЕНИЕ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по социально-культурному законодательству

16.03.2022
г. Иркутск

№ 0 4 / ^ 3 - р

Об информации о ходе работы над 
совершенствованием порядка расчета 
и установления нормативов 
обеспечения государственных
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного
образования в муниципальных
дошкольных образовательных и
общеобразовательных организациях в 
Иркутской области, общедоступного и 
бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных
общеобразовательных организациях в 
Иркутской области, обеспечения 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях в Иркутской области. 
Об опыте работы по формированию 
порядка оплаты труда работников 
государственных бюджетных,
автономных и казенных учреждений 
Ростовской области,
подведомственных министерству 
общего и профессионального 
образования Ростовской области

Заслушав и обсудив информацию о ходе работы над 
совершенствованием порядка расчета и установления нормативов 
обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных и общеобразовательных 
организациях в Иркутской области, общедоступного и бесплатного



2

начального общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях в Иркутской области, 
обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в Иркутской области. Об опыте работы 
по формированию порядка оплаты труда работников государственных 
бюджетных, автономных и казенных учреждений Ростовской области, 
подведомственных министерству общего и профессионального 
образования Ростовской области, в соответствии со статьей 13 Регламента 
Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Принять информацию о ходе работы над совершенствованием 
порядка расчета и установления нормативов обеспечения государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных 
и общеобразовательных организациях в Иркутской области, 
общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях в Иркутской области, обеспечения дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в 
Иркутской области. Об опыте работы по формированию порядка оплаты 
труда работников государственных бюджетных, автономных и казенных 
учреждений Ростовской области, подведомственных министерству общего 
и профессионального образования Ростовской области, к сведению.

2. Рекомендовать рабочей группе по внесению изменений в 
нормативные правовые акты Иркутской области, определяющие нормативы 
предоставления субвенций местным бюджетам на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных и общеобразовательных организациях в Иркутской 
области, общедоступного и бесплатного начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях в Иркутской области, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в Иркутской области, созданной при 
министерстве образования Иркутской области, провести оценку 
предложений, поступивших в ходе обсуждения соответствующего вопроса, 
при необходимости учесть их в работе.

Председатель комитета И.А. Синцова


